11/28/2025 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1517

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/2AD3E255-37B1-44AB-ADB8-405FFF26853D.html 52/52

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 077, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela alínea “a”, inciso II, do art.

71, da Resolução nº 280, de 12 de julho de 1991 – REGIMENTO INTERNO.

R E S O L V E:

1. Designar o Servidor DOUGLAS SANTOS GAGO, inscrito no CPF nº 135.905.637-88, matrícula 1843/COM detentor do Cargo Comissionado

de Assessor Especial Nível 02, padrão CCDAS-19 da estrutura da Secretaria Administrativa da Câmara, para cumulativamente com suas

atividades, exercer a função de Fiscal da Dispensa Eletrônica nº  44/2025, celebrado entre a Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia e a

Sociedade Empresária TIAGO DE SIQUEIRA OLIVEIRA - CNPJ nº 46.308.410/0001-03, cujo objeto é o fornecimento de kits legislativo

personalizado (Dia do Vereador), conforme especificações estabelecidas nos autos do Processo Administrativo nº 485/2025.

2. Este Ato da Presidência entra em vigor na data de sua publicação.

P. R. Cumpra-se.

São Pedro da Aldeia, 27 de novembro de 2025.

JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA

- Presidente –

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº11/2022

Processo administrativo nº 431/2025.

Termo de Rescisão Amigável ao Contrato n.º 11/2022, celebrado entre a Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia/RJ e a empresa NPI

Brasil Corporative Solutions Ltda. EPP, que tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

licenciamento por prazo determinado (locação) de soluções de softwares prontas, aplicações para o ambiente web, que compreendem

módulos que integram o portal institucional, portal legislativo, gestão de processo legislativo, gestão de gabinete do vereador e e-

mails corporativos acompanhados dos serviços de implantação, suporte técnico e operacional, capacitação, atualização corretiva e

evolutiva, assim como de serviços de hospedagem (hosting) das soluções de softwares em centros de dados (datacenter) que

proverão o seu acesso via internet pública.

Data da Rescisão: 17/10/2025

Pág. 52 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1517 28 de Novembro de 2025